



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय

Central University of Jammu

राया - सूचानी (बागला), जिला सांबा - 181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Rahya - Suchani (Bagla), District: Samba - 181143, Jammu (J&K)



CUJ/UG-Admissions/2026/II

16.07.2026

Sub: Important Information for Merit List and Fee Payment Schedule for Shortlisted Candidates Under Graduate Programmes (Academic Year 2026-27)

यह सभी संबंधितों की जानकारी हेतु सूचित किया जाता है कि शैक्षणिक सत्र 2026-27 के स्नातक कार्यक्रमों में प्रवेश हेतु मेरिट सूची एवं शुल्क भुगतान की समय-सारिणी निम्नानुसार है:

It is hereby notified for the information of all concerned that the **Merit List and Fee Payment Schedule** for admission to the **Undergraduate Programmes** for the **Academic Year 2026-27** is as follows:

1.	प्रथम मेरिट सूची (First Merit List)	शैक्षणिक सत्र 2026-27 के स्नातक कार्यक्रमों में प्रवेश हेतु प्रथम मेरिट सूची का प्रकाशन 17.07.2026 को किया जाएगा। The First Merit List for admission to the Undergraduate Programmes for the Academic Year 2026-27 will be declared on 17.07.2026.
2.	प्रथम मेरिट सूची की शुल्क जमा करने की अंतिम तिथि (Fee Submission Deadline for First Merit List)	प्रथम मेरिट सूची में प्रारंभिक रूप से चयनित अभ्यर्थियों के लिए शुल्क जमा करने का पोर्टल 20.07.2026 (रात्रि 11:55 बजे) तक खुला रहेगा। The fee payment portal for shortlisted candidates in the First Merit List will remain open until 20.07.2026 (11:55 PM).
3.	द्वितीय मेरिट सूची (Second Merit List)	शैक्षणिक सत्र 2026-27 के स्नातक कार्यक्रमों में प्रवेश हेतु द्वितीय मेरिट सूची का प्रकाशन 21.07.2026 को किया जाएगा। The Second Merit List for admission to the Undergraduate Programmes for the Academic Year 2026-27 will be declared on 21.07.2026.
4.	द्वितीय मेरिट सूची की शुल्क जमा करने की अंतिम तिथि (Fee Submission Deadline for Second Merit List)	द्वितीय मेरिट सूची में प्रारंभिक रूप से चयनित अभ्यर्थियों के लिए शुल्क जमा करने का पोर्टल 23.07.2026 (रात्रि 11:55 बजे) तक खुला रहेगा। The fee payment portal for shortlisted candidates in the Second Merit List will remain open until 23.07.2026 (11:55 PM).

इसके अतिरिक्त, मेरिट सूची में प्रारंभिक रूप से चयनित के दस्तावेजों का सत्यापन दिनांक 24.07.2026 को किया जाएगा। सभी चयनित अभ्यर्थियों को निर्देशित किया जाता है कि वे निर्धारित तिथि को अपने मूल दस्तावेजों सहित दस्तावेज सत्यापन हेतु केंद्रीय विश्वविद्यालय जम्मू के आर्यभट्ट भवन में उपस्थित हों।

Further, the **document verification** of candidates shortlisted in the Merit List will be conducted on 24.07.2026. All shortlisted candidates are advised to report for document verification on the scheduled date with their original documents at **Aryabhata Bhawan** of **Central University of Jammu**.

अधिक जानकारी के लिए, उम्मीदवारों से सुझाव है कि वे विश्वविद्यालय की वेबसाइट नियमित रूप से देखते रहें।

For further updates, candidates are required to regularly visit the University website.

Sd/-
Registrar